İzmit-Bolu-Gerede-Tosya-Amasya-Tokat üzerinden İstanbul’a,
Ankara ve Afyon üzerinden İzmir’e bağlantısı olan bu yolu, sayıları binlere ulaşan kervanlar ve yolcular
kullanmaktadırlar. (Bk. harita 2)

188 Mehmet Ekincikli, Temettüat Defterlerine Göre 1261 (1844) Mudurnu Kazasının Sosyo-Ekonomik
Yapısı, İÜ, SBE, Türk İktisat Tarihi Ana Bilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul, 1995, s.3.
189 M. Hüdayi Şentürk, ”Tanzimat Devrine Kadar Osmanlı Devleti’nin Ulaşım Teşkilâtı ve Yol Sistemine
Genel Bir Bakış”, Türkler, C.

Yapılan araştırmalara göre Gerede’nin dericiliğiyle ilgili pek çok belge mevcuttur. Bunlardan biri
29 Sefer 1140 (1727) tarihli bir arzdır. Bu belge,272 Bolu, Gerede ve Çağa kazalarında hâsıl olan gönden
ikişer, sahtiyandan birer buçuk, meşinden birer akçe damga resmi alınması, bir gönden yedi akçe ve iş-
lenmiş köseleden sekiz akçe fazla gümrük alınması hakkındadır.

276 Kaşmer, agm, s.262.
277 Serrâc, eyer, at takımı vs. yapan ve satan. Ayrıca meşin ve deri üzerine ipek ve sırma ile süsleyip satan usta. (Bk. Çağbayır, age,

C.IV, s.4070)

92  GEREDE TEMETTUAT DEFTERLERİ

Gerede’deki köselelerin İstanbul’a gönderilmesi hakkındaki belge.
Kaynak: B.O.A., Cevdet İktisat 441 (H. 1256 - M. 1840)

Orta Mahalle’de Cevahiroğlu Salih bin Osman debbağ esnafı olup kendi dükkânında bu işinden
geliri 1220 kuruştur.

Seviller Mahallesi 6. hanede yer alan Yavaşoğlu Osman bin Ahmet debbağ esnaflığından 1500
kuruş gelirin sahibidir. Aynı mahallede 76. hane reisi Dursunoğlu Hacı Salih Ağa bin Hüseyin de debbağ
esnafıdır.